1
トーケミマグネットポンプ
SERIES
取 扱 説 明 書
INSTRUCTION MANUAL
ご 使 用 前 に 必 ず
お 読 み 下 さ い
お願い

※最小吐出量は揚程 0m 時の 10%程度を目安にしてください。
※TSM-201C 型は吐出側口径 25A となります。
3.形式表示
4.標準仕様・性能曲線・外形寸法
70 C
100 R T
110 S E
201 D
211 Z
221
231 V FKM 0 液比重：1.0まで 2
241 E EPDM 1 液比重：1.1まで 4
251 A アフラス®※5 2 液比重：1.2まで 6
261 Z その他 3 液比重：1.3まで
5 液比重：1.5まで
9 液比重：1.9まで
Z その他　特殊※6
P 5 50Hz
PH 6 60Hz
E
EH
C
①：シリーズ番号※1 ③：接液部材質記号※3 ⑦：電動機仕様※7
接続口径20/25A×20/25A/0.2kW※1 高密度カーボン/高純度セラミックス 1、電動機種類
接続口径25A×25A/0.4kW PTFE/高純度セラミックス 標準搭載電動機
接続口径25A×25A/0.75kW SiC/SiC※4 安増防爆構造(eG3)※8
接続口径40A×40A(25A)/0.4kW※2 耐圧防爆電動機(d2G4)※8
接続口径40A×40A/0.75kW
④：Oリング材質記号 ⑥：液比重記号
特殊電動機
接続口径50A×40A/1.5kW 2、電源電圧
カーボン繊維強化ETFE＋FCD
　 〃　 TSM-70限定　高揚程仕様
　 〃　 TSM-70限定　高揚程仕様
接続口径50A×40A/2.2kW 200V50/60Hz　220V-60Hz
接続口径50A×40A/3.7kW 400V50/60Hz　440V-60Hz
接続口径65A×50A/3.7kW その他の電圧※9
接続口径65A×50A/2.2kW
②：材質別記号 ⑤：周波数
ガラス繊維強化ポリプロピレン
カーボン繊維強化ETFE
※1)20/25Aは20A・25Aの共用フランジ
※2)(25A)はTSM-C型の場合
※3材質表参照 TSM-70/70HはC,Sのみ
※4)TSM-70/70Hは材質記号②「E/EH」のみ対応可。
※5)アフラス®はAGC株式会社の登録商品です。
※6)その他の液比重はご指定、ご相談ください。
※7)標準搭載電動機の記号はT2またはT4となります。
※8)TSM-70/70H型で安全増防爆、耐圧防爆モーター
　を使用する場合、0.4kWになります
　TSM-231型の安全増防爆モーターは取付不可
※9)その他の電圧はご指定、ご相談ください。
7
●構造
   TSM-70/100/110/201/211/221/231/241/251/261
TSM-70P/E 70PH/70EH は下図をご参照ください
5.材質と構造
C R S C R S C R S
1 フロントケーシング
2 インペラ
3 マグネットキャン
4 マウスリング SiC SiC SiC
5 軸受 高密度カーボン PTFE SiC 高密度カーボン PTFE SiC 高密度カーボン PTFE SiC
6 リアケーシング
7 シャフト SiC SiC
8 フロントスラスト SiC SiC SiC
9 リアスラスト SiC SiC
10 Oリング
11 ブランケット
12 ベース※
高純度セラミックス
TSM-C